Российская Федерация
    Иркутская область
  Нижнеилимский муниципальный район                               АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       От  10 апреля  2015г  № 20
       р.п. Янгель

«О проведении инвентаризации

заглубленных помещений и других

помещений подземного пространства»

В соответствии с п. 9 постановления Правительства
Российской
Федерации от 29.11.1999г. № 1309 «О порядке создания
убежищ и
иных  объектов
гражданской обороны», «Методическими

          рекомендациями по проведению
инвентаризации заглубленных и
          других
помещений подземного пространства для
укрытия
          населения» от
07.08.2014 № 2-4-87-18-35, распоряжения правительства

          Иркутской области от 29 декабря2014г №1056-рп «О проведении

          комплексной инвентаризации заглубленных мест и других помещений

          подземного пространства для укрытия населения Иркутской области»  в
          целях защиты
населения муниципального образования «Янгелевское
          городское поселение», администрация Янгелевского  городского
          поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по инвентаризации заглубленных помещений и
других помещений подземного пространства для укрытия населения
муниципального образования «Янгелевское городское поселение»
         (приложение 1)
          2. Провести инвентаризацию заглубленных помещений и  других
помещений подземного пространства для укрытия населения
муниципального
образования «Янгелевского городского поселения»,
          независимо от
ведомственной принадлежности и форм собственности.

3. Утвердить план проведения инвентаризации заглубленных
помещений и
других помещений подземного пространства для
          укрытия
населения
муниципального образования «Янгелевское
          городское поселение» (приложение 2)

4.  Ведущему специалисту администрации по вопросам ГО, ЧС и ПБ:

- организовать работу по инвентаризации  заглубленных помещений
и
           других
помещений подземного пространства в соответствии с
          «Методическими
рекомендациями по проведению инвентаризации
заглубленных и других
помещений подземного пространства для укрытия
населения» от 07.08.2014,
утвержденными Заместителем Министра
          РФ по  делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и
         ликвидации последствий стихийных бедствий;

           -организовать сбор и обобщение сведений по инвентаризации, заполнение
          инвентаризационных ведомостей;
          -обеспечить представление сведений по проведению
инвентаризации в
           отдел ГО и ЧС администрации МО «Нижнеилимский
район»

5. Опубликовать данное постановление в СМИ «Вести Янгелевского
          МО», на официальном сайте
администрации.

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Янгелевского

          городского поселения                                                        С.А. Базитов

Приложение 1

к постановлению Главы Янгелевского
городского поселения

 от 10.04.2015г № 20
СОСТАВ

комиссии по инвентаризации заглубленных помещений и других помещений

подземного пространства для укрытия населения муниципального образования

«Янгелевское городское поселение»

	Председатель
	Базитов С.А..

Глава Янгелевского городского поселения

	Заместитель председателя комиссии
	Овчинникова Н.Г.
Ведущий специалист администрации

	Секретарь комиссии
	Кокман Е.В.

Инспектор ВУС

	Член комиссии
	Едрихинская О.И.

Ведущий специалист по социальной работе

	Член комиссии
	Золотарева Н.М..

Специалист по финансовой деятельности

	Член комиссии
	Кузнецова Л.Н.

Член Думы Янгелевского ГП